
         Администрация Ветютневского сельского поселения  

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

                              Постановление № 147 

 

от  31 октября 2016 г                                                                                                                                       

 

Об утверждении ведомственной целевой программы 

 "Профилактика преступлений и правонарушений на  

территории Ветютневского сельского поселения на 

2017- 2019 годы»  

 

 

В целях участия в профилактике преступлений, правонарушений, 

терроризма и экстремизма на территории  Ветютневского сельского поселения 

руководствуясь ст. 179.3 БК РФ, ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" и Устава Ветютневского сельского поселения, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Уполномочить администрацию Ветютневского сельского поселения и 

МБУ «Ветютневский поселенческий центр культуры, библиотечного 

обслуживания населения, спорта и молодежной политики» на осуществление 

деятельности в сфере профилактики преступлений, правонарушений, 

терроризма и экстремизма на территории Ветютневского сельского поселения. 

2. Утвердить прилагаемую целевую программу "Профилактика 

преступлений и  правонарушений на территории Ветютневского сельского 

поселения  на 2017 - 2019 гг.". 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 

 

Глава Ветютневского 

 сельского поселения                                                     С.Б.Кобченко                                                                                                           

                                                                                                                                           

          

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CB2C871648E944C6C1D6A6DFD9795A1BBF724FA4F15ECBA46FDEE27E76F68EFD4B3AA896D68CA9U0C
consultantplus://offline/ref=CB2C871648E944C6C1D6A6DFD9795A1BBF714AA7F95ACBA46FDEE27E76F68EFD4B3AA895D38C97E3AEUDC
consultantplus://offline/ref=CB2C871648E944C6C1D6B8D2CF15051EBE7816ADFC50C0F03181B92321FF84AA0C75F1D7978197E7ED297CA0U2C


 

                                                                                                   Утверждена 

                                                                            постановлением администрации 

                                                                          Ветютневского сельского поселения  

                                                                     от  31 октября 2016  г. N 147 

 

                        ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

"ПРОФИЛАКТИКА ПРЕСТУПЛЕНИЙ И  ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА 

ТЕРРИТОРИИ Ветютневского сельского поселения  НА 2017 - 2019 г.г." 

 

Паспорт Программы 

Наименование органов  уполномоченных осуществлять выполнение целевой 

программы  -   

 администрация Ветютневского     сельского поселения и  МБУ «Ветютневский   

поселенческий центр  населения,  культуры, библиотечного   обслуживания 

населения,    спорта и молодежной политики»  

 

Наименование целевой программы      - Профилактика преступлений и 

правонарушений    на  территории Ветютневского сельского    поселения на  

2017  -2019 гг. 

 

 

Должностное лицо,  утвердившее Программу   или наименование и номер     

соответствующего   НПА: 

  Постановление     администрации Ветютневского сельского поселения от 

31.10.2016 N 147 "Об утверждении  ведомственной   целевой   

программы"Профилактика   преступлений,   правонарушений,           

 на территории Ветютневскогосельского поселения на  2017  - 2019 гг." 

 

 

Цели и задачи  :     

  формирование    системы    профилактики 

правонарушений, укрепление общественного порядка и  общественной   

безопасности   на территории Ветютневского сельского поселения , вовлечение 

в  эту   деятельность   государственных    органов   общественных организаций 

и населения 

Задачи:  

  снижение   уровня    преступности    в Ветютневском сельском поселении;     

улучшение системы профилактики правонарушений,  направленной   прежде 

всего  на  активизацию   борьбы   с  пьянством, алкоголизмом и  наркоманией,     

безнадзорностью  и беспризорностью      несовершеннолетних;   улучшение 

координации   деятельности  в предупреждения  правонарушений;    



активизация деятельности  органов местного  самоуправления  и 

правоохранительных   органов   по   профилактике 

правонарушений;   вовлечение   в    работу    по предупреждению 

правонарушений    общественных объединений и организаций, национальных  

диаспор и землячеств, религиозных организаций  и  общин, учреждений    

культуры,     средств     массовой информации; повышение уровня защиты 

населения от террористических  и  экстремистских  проявлений; 

 

 

Целевые индикаторы  и показатели    :                                                     

Уменьшение количества преступлений,  совершенных            

несовершеннолетними; уменьшение количества преступлений,  совершенных 

лицами, ранее совершавшими преступления; уменьшение количества 

преступлений,  совершенных на улицах и в других общественных местах; 

уменьшение количества преступлений,  совершенных лицами в состоянии 

алкогольного,  наркотического и иных видов опьянения;уменьшение 

количества правонарушений. 

 

Характеристика  программных мероприятий   :          

 Реализация   мероприятий   Программы     позволит  создать   комплексную    

систему    профилактики  правонарушений,  предупреждения   терроризма   и   

проявлений экстремизма  в поселении  и  оздоровить криминогенную  

обстановку  в   целом,   повысить  уровень защищенности населения 

 

Сроки реализации         - 2017 - 2019 гг. 

 

Объемы и источники  финансирования   : 

 Общий объем финансовых средств, необходимых  для      реализации   

Программы, - 9000  рублей, в том числе 

  2017 год - 3000 рублей     

  2018 год-   3000 рублей 

  2019 год – 3000 рублей 

 

Ожидаемые конечные    результаты реализации  Программы и показатели  

социально-экономической   эффективности                  - Реализация Программы 

позволит:  повысить  эффективность  системы     профилактики 

правонарушений,    привлечь    к  организации      деятельности  по  

предупреждению    правонарушений    учреждения, организации,  а  также     

 общественные организации; улучшить информационное обеспечение 

деятельности   правоохранительных   органов    и общественных организаций 

по  обеспечению  охраны общественного порядка на территории 

Ветютневского сельского поселения; уменьшить     общее     число      

совершаемых преступлений, в том числе на улицах и  в  других 

общественных местах  Ветютневского сельского поселения; снизить 

количество  преступлений,  совершенных лицами,   ранее   судимыми,   и    



преступлений, совершенных на бытовой почве; улучшить работу по 

профилактике правонарушений в среде несовершеннолетних и молодежи; 

улучшить      работу      по  профилактике правонарушений, связанных с 

незаконным  оборотом наркотических и психотропных веществ; снизить 

количество преступлений,  связанных  с незаконным оборотом наркотических и 

психотропных веществ; повысить   уровень    доверия   населения    к 

правоохранительным органам; 

обеспечить  антитеррористическую  защищенность муниципальных 

учреждений образования,  культуры, объектов жизнеобеспечения, повышенной  

опасности и мест массового скопления людей  на  территории Ветютневского 

сельского поселения и т.д. 

 

Характеристика проблемы (задачи), анализ причин ее возникновения и 

целесообразность: 

 

Разработка ведомственной целевой программы "Профилактика 

преступлений, правонарушений на территории Ветютневского сельского 

поселения на 2017-2019 г.г.» (далее именуется-Программа)                                                             

вызвана необходимостью эффективного разрешения проблем в области 

обеспечения правопорядка и проявлений терроризма, экстремизма на 

территории Ветютневского   сельского поселения .                                                                                              

Негативные тенденции в изменении криминогенной обстановки  на 

территории поселения формируют благоприятную среду для правонарушений, 

преступлений и экстремистских проявлений, прежде всего среди 

несовершеннолетних, молодежи, безработных и т.д. 

Для предотвращения и пресечения проявлений терроризма и экстремизма 

требуется повысить эффективность взаимодействия органов местного 

самоуправления и органов государственной власти по противодействию 

незаконной миграции и снижению нарушений законодательства РФ. 

 

Основные цели и задачи Программы 

 

Программа является комплексным документом, регламентирующим 

создание и дальнейшее совершенствование всех организационно-правовых 

аспектов функционирования системы обеспечения законности, правопорядка и 

профилактики правонарушений на территории Ветютневского                                                                                                  

сельского поселения  Данная Программа - неотъемлемая часть общей стратегии 

динамичного социально-экономического развития поселения. 

Основной целью Программы является формирование системы 

профилактики правонарушений, укрепление общественного порядка и 

общественной безопасности на территории Ветютневского сельского 

поселения, вовлечение в эту деятельность государственных органов, 

общественных организаций и населения. 

Для достижения поставленных целей в рамках реализации Программы 

необходимо решить следующие задачи: снижение уровня преступности в 



Ветютневском сельском поселении улучшение системы профилактики 

правонарушений, направленной прежде всего на активизацию борьбы с 

пьянством, алкоголизмом и наркоманией, безнадзорностью и беспризорностью 

несовершеннолетних; улучшение координации деятельности всех структур в 

предупреждении правонарушений; активизация деятельности органов местного 

самоуправления и правоохранительных органов по профилактике 

правонарушений; вовлечение в работу по предупреждению правонарушений 

общественных объединений и организаций, национальных диаспор и 

землячеств, религиозных организаций и общин, учреждений культуры, средств 

массовой информации; повышение уровня защиты населения от 

террористических и экстремистских проявлений; обеспечение участковых 

уполномоченных  полиции компьютерной техникой и т.д. 

 

Описание ожидаемых результатов реализации Программы и целевые 

индикаторы - измеряемые количественные показатели решения поставленных 

задач и хода реализации Программы: 

Реализация Программы позволит: 

повысить эффективность системы профилактики правонарушений, привлечь к 

деятельности по предупреждению правонарушений организации, учреждения, а 

также общественные объединения; 

повысить уровень социальной защищенности лиц, освободившихся из мест 

лишения свободы (трудоустройство и т.п.); 

стабилизировать криминогенную обстановку в поселении;  

сократить количество совершенных преступлений  

улучшить работу по профилактике правонарушений в среде 

несовершеннолетних; 

повысить уровень безопасности и антитеррористической защищенности 

объектов повышенной опасности, а также учебных заведений, сократить 

количество преступных посягательств на  территории поселения, 

 

Срок реализации Программы: 

 

Реализация Программы предусматривается в течение 3 лет: с 2017 по 2019 г. 

 

Описание социальных, экономических и иных последствий  реализации 

Программы: 

 

Реализация мероприятий Программы позволит создать комплексную 

систему профилактики правонарушений, предупреждения терроризма и 

экстремизма в поселении и оздоровить криминогенную обстановку в целом, 

повысить уровень защищенности населения. 

Для преодоления негативных тенденций и улучшения обстановки в 

области профилактики правонарушений необходимы целенаправленные и 

согласованные действия всех субъектов территориальной системы 

жизнеобеспечения. При существующем ограничении бюджетного 



финансирования успешное комплексное выполнение масштабных и 

разнородных задач возможно лишь с использованием программно-целевого 

метода. Это позволит сбалансированно распределить финансовые средства, 

отследить эффективность материальных затрат и достичь желаемых 

результатов от реализации программных мероприятий. 

 

Оценка эффективности расходования бюджетных средств 

 

Оценка эффективности расходования бюджетных средств является формой 

текущего и последующего контроля. 

Основной целью оценки эффективности расходования бюджетных средств 

является обеспечение экономного и рационального использования бюджетных 

средств. Основной задачей оценки эффективности расходования средств 

является выявление областей неэффективного расходования бюджетных 

средств и обеспечение своевременного их предупреждения и устранения. 

Оценка эффективности расходования бюджетных средств производится на 

основе показателей выполнения мероприятий Программы. Эффективность 

реализации Программы повышается при росте достигнутых значений данных 

показателей. 

Оценка эффективности реализации Программы. 

Предполагаемый социально-экономический эффект от реализации Программы 

заключается в том, чтобы путем создания многоуровневой системы 

профилактики правонарушений добиться стабилизации криминогенной 

обстановки на территории Васильевского сельского поселения, включая 

следующие составляющие: 

- улучшение информационного обеспечения деятельности государственных 

органов и общественных организаций по обеспечению охраны общественного 

порядка на территории Ветютневского сельского поселения; 

- стабилизацию и создание предпосылок для снижения уровня рецидивной и 

«бытовой» преступности, количества дорожно-транспортных происшествий и 

тяжести их последствий, преступлений, связанных с незаконным оборотом 

наркотических и психотропных веществ, и общего числа совершаемых 

правонарушений; 

- оздоровление криминогенной обстановки на улицах и в общественных местах. 

 

Обоснование потребностей в необходимых ресурсах 

 

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Ветютневского сельского поселения  и средств, выделяемых на 

финансирование основной деятельности исполнителей. Объем финансирования 



Программы на 2017 - 2019 гг. составляет 9000 рублей, в том числе по годам: 

201 7год - 3000 рублей; 

2018 год - 3000 рублей; 

           2019 год - 3000рублей. 

Объем финансирования мероприятий Программы может быть уточнен при 

формировании указанного бюджета на соответствующий год в установленном 

законодательством порядке. 

 

Описание системы управления реализацией Программы 

 

Программа реализуется  администрацией  Ветютневского сельского 

поселения, МБУ «Ветютневский поселенческий центр культуры, 

библиотечного обслуживания населения, спорта и молодежной политики». 

Контроль выполнения Программы осуществляет администрация  

Ветютневского сельского поселения, . 

Методическое руководство и координацию мероприятий по реализации 

Программы осуществляет  администрация Ветютневского сельского поселения. 

Ежегодно исполнителями Программы представляется в администрацию 

Ветютневского сельского поселения письменный отчет. 

Отчеты о выполнении Программы, включая меры по повышению 

эффективности их реализации, представляются в администрацию 

Ветютневского сельского поселения в составе раздела к докладу о результатах 

и основных направлениях деятельности органов местного самоуправления  

Ветютневского сельского поселения. 

Исполнители мероприятий несут ответственность за их качественное и 

своевременное выполнение, использование финансовых средств и ресурсов, 

выделяемых на реализацию Программы, в соответствии с действующим 

законодательством. 

 



Перечень 

и описание программных мероприятий 

целевой программы "Профилактика преступлений и 

правонарушений, на территории Ветютневского сельского 

поселения на 2017 - 2019 гг." 

 

 

 

№ п/п Содержание мероприятий Исполнители     Срок  

исполнения  

Объемы 

финансирования 

2017 2018 2019 

1. Нормативно-правовое обеспечение профилактики правонарушений 

1.1 Организовать разработку и принятие 

положений администрации 

Ветютневского сельского поселения 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

    

1.2 «Об участии населения в охране 

общественного порядка и охране 

окружающей среды» 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

    

1.3 «Об участии населения в охране 

общественного порядка и охране 

окружающей среды» 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

    

2. Организационные мероприятия по выполнению программы                                           

2.1 Проведение заседаний   комиссии   по 

профилактике преступлений и 

Администрация 

Ветютневского 

Один раз в 

квартал 

   



правонарушений на территории 

Ветютневского сельского поселения               

сельского поселения 

2.2. Оказывать содействие для участия  в 

областных смотрах-конкурсах 

общеобразовательных школ на 

лучшую организацию по 

предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения, 

директора школ, 

директора  средних 

специальных 

заведений  

по мере 

проведения 

   

3. Профилактика правонарушений на территории Ветютневского сельского поселения 

3.1. Продолжить работу по организации 

досуга населения, обеспечить 

создание клубных формирований  

МБУ «ВПЦК БОН С и МП» 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения, 

директора СДК, 

директора школ 

2017-2019    

3.1.2 Организовать проведение 

комплексных оздоровительных 

физкультурно-спортивных и 

агитационно – пропагандистских 

мероприятий  

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения, 

директора СДК, 

директора школ 

2017-2019 1500 1500 1500 



 

3.1.3 

 

Организовать приобретение печатных  

изданий профилактической 

направленности, а также 

методической литературы 

 

МБУ 

«Ветютневский 

поселенческий 

центр культуры, 

библиотечного 

обслуживания 

населения, спорта и 

молодежной 

политики» 

 

Ежегодно 

 

1500 

 

1500 

 

1500 

3.1.4. Оказывать помощь в оперативно-

розыскных мероприятиях, 

направленных на выявление и 

пресечение деятельности нелегальных 

производителей спирта. 

 Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

совместно с МВД  

«Фроловский» 

Постоянно     

3.1.5 Систематически осуществлять 

информационное обеспечение 

деятельности правоохранительных 

органов в сфере борьбы с незаконным 

оборотом этилового спирта и 

алкогольной продукции. 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

совместно с МВД  

«Фроловский» 

Отчет на 

сходах 

участкового 

полиции 

    

3.1.6. Принять участие в проведении акций 

и операций по профилактике  

правонарушений в учреждениях 

образования, культуры и населенных 

пунктах. Участие в областных акциях 

и операциях по профилактике 

безнадзорности, правонарушений, 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

совместно с МВД  « 

Фроловский», МБУ 

«Ветютневский 

поселенческий 

В течении года    



преступлений, наркомании, 

алкоголизма и других  зависимостей 

среди несовершеннолетних. 

центр культуры, 

библиотечного 

обслуживания 

населения, спорта и 

молодежной 

политики» 

3.1.7  Оказывать содействие  в организации 

летнего отдыха и трудовой 

деятельности школьников и 

неработающей  молодежи Операция 

«Забота» 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения  

директора школ, 

ПУ – 55. 

2 раза в год     

3.1.8 Участие  в областных и районных 

операциях «Подросток – лето 2017-

2019» 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения  

директора школ, 

ПУ – 55, АЛК 

 

апрель-август    

3.1.9 Участие в областных и районных 

операциях  «Подросток - семья» 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения  

директора школ, 

ПУ – 55, АЛК 

МКД 

ежегодно    

3.1.10

. 

Оказывать содействие  в проведении 

ежегодных мероприятий, 

посвященных семье 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения  

директора школ, 

ПУ – 55, АЛК 

2017-2019    



МКД 

3.2. Профилактика правонарушений в дошкольных общеобразовательных и средних специальных 

учебных заведениях 

3.2.1. Оказывать содействие в  реализации 

программы «Подросток-подростку». 

Подготовить добровольных 

волонтеров из числа 

старшеклассников по проведению 

антинаркотической пропаганды среди 

сверстников; проведении 

анкетирования среди учащихся школ, 

студентов на выявление латентной 

наркомании, алкоголизма и 

токсикомании 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

, 

директора школ, 

ПУ – 55, АЛК 

МКД 

2017-2019    

3.2.2. Принять участие в проведении акций 

по пропаганде здорового образа 

жизни в детских организациях, 

подростковых клубах , на открытых 

площадках 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

,МБУ 

«Ветютневский 

поселенческий 

центр культуры, 

библиотечного 

обслуживания 

населения, спорта и 

молодежной 

политики» 

По плану     



директора школ, 

ПУ – 55, АЛК 

МКД 

медработники 

участковый  

уполномоченный 

полиции 

3.2.3. Организовать    проведение 

разъяснительной работы через 

средства массовой информации      

среди населения Ветютневского 

сельского           поселения по 

пропаганде  здорового образа жизни             

МБУ 

«Ветютневский 

поселенческий 

центр культуры, 

библиотечного 

обслуживания 

населения , спорта и 

молодежной 

политики» 

2017-2019    

3.2.3. Принять участие в проведении 

областных и районных  операции «Без 

наркотиков», «Подросток - игла» 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

,МБУ 

«Ветютневский 

поселенческий 

центр культуры, 

библиотечного 

обслуживания 

населения, спорта и 

молодежной 

2017-2019 г.г    



политики» 

директора школ, 

ПУ – 55, АЛК 

МКД 

медработники 

участковый 

уполномоченный 

полиции 

3.3. Продолжение работы института профилактики и вовлечение общественности в предупреждение 

правонарушений 

3.3.1. Привлечь ТОСы ,территориальные 

общественные советы  к проведению  

мероприятий  по предупреждению 

правонарушений на территории 

администрации Ветютневского 

сельского поселения 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

председатели 

ТОСов, участковый 

уполномоченный 

полиции 

Постоянно    

3.3.2. Привлечение  общественности в 

деятельности формирований 

правоохранительной направленности. 

Сотрудничество с   МКД. 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения  

Постоянно    

3.4. Профилактика правонарушений в отношении определенных категорий лиц  и по отдельным 

видам противоправной деятельности 

3.4.1. Профилактика правонарушений 

несовершеннолетних и молодежи 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

Постоянно    



3.4.2. Организовать проведение 

мероприятий  с 

несовершеннолетними, состоящими 

на учетах в правоохранительных 

органах, внутришкольном  учете, 

несовершеннолетними, вернувшихся 

из мест лишения свободы 

/праздники, спортивные 

соревнования/  

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения,МБУ 

«Ветютневский 

поселенческий 

центр культуры, 

библиотечного 

обслуживания 

населения, спорта и 

молодежной 

политики»  

участковый 

уполномоченный 

полиции 

постоянно    

3.4.3. Организовать постояннодействующие 

выставки книг, журнальных статей, 

газет по пропаганде действующего 

законодательства: «Вопрос-ответ» 

МБУ 

«Ветютневский 

поселенческий 

центр культуры, 

библиотечного 

обслуживания 

населения, спорта и 

молодежной 

политики» 

Постоянно     

3.4.4.  Участие в проведении недель 

медико-социальной, психологической 

, педагогической  и правовой 

профилактики в образовательных 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения,  

Постоянно 

По плану 

    



учреждениях, населенных пунктах с 

участием специалистов районных 

ведомств и учреждений. 

директора школ 

ПУ-55, АЛК, 

работники МБУ 

«Ветютневский 

поселенческий 

центр культуры, 

библиотечного 

обслуживания 

населения, спорта и 

молодежной 

политики» 

3.4.5. Содействовать районной комиссии 

ПДН в проведении  комплекса 

мероприятий , направленных на 

выявление и пресечение фактов 

доведения несовершеннолетних до 

состояния опьянения, продажи 

спиртных напитков, лицам не 

достигшим 18 летнего возраста, 

юридическим и физическим лицам 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения,  

участковый 

уполномоченный 

полиции 

Постоянно, по 

плану ПДН 

Фроловского 

района 

   

3.4.6. Сотрудничество с Центром занятости 

населения в целях обеспечения 

занятости несовершеннолетних  для 

приема на работу лиц моложе 18 лет 

для предприятий различных форм 

собственности 

Администрация 

Ветютневского 

сельского 

поселения,  

ЦЗН 

Июнь, 

июль,август 

   

3.5. Профилактика правонарушений среди лиц , проповедующих экстремизм, подготавливающих и 

замышляющих совершение террористических актов 



  

3.5.1. Организовать информирование 

граждан о действиях при угрозе 

возникновения террористических 

актов в местах массового пребывания 

населения, размещение и 

изготовление объявлений, памяток 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

председатели ТОС 

участковый 

уполномоченный 

полиции 

На сходах 

граждан 

   

3.5.2. Проанализировать имеющуюся 

информацию в отношении лиц, 

отстаивающих свои позиции 

религиозного фанатизма, 

общественных объединений 

экстремальной направленности, 

принять меры по недопущению с их 

стороны деструктивного влияния на 

общественную безопасность 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

председатели ТОС 

участковый 

инспектор  

1 раз в полгода     

3.5.3. Участие в организации  и проведении 

встреч с представителями        

духовенства,        национально-

культурных объединений          

МБУ 

«Ветютневский 

поселенческий 

центр культуры, 

библиотечного 

обслуживания 

населения , спорта и 

молодежной 

политики» 

ежегодно    

3.6. Профилактика нарушений законодательства о гражданстве предупреждение и пресечение 

нелегальной миграции 



  

3.6.1. Содействовать правоохранительным 

органам в сборе и обобщении 

информации о количестве 

привлечения трудовых мигрантов с 

целью упорядочения и легализации 

участия в трудовой деятельности 

иностранных граждан и лиц без 

гражданства 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

совместно с МВД  

регулярно    

3.7 Профилактика правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков 

  

3.7.1. Участие в проведение тематических 

встреч молодежи с сотрудниками 

МВД и Фроловского МРО УС РФ по 

контролю за оборотом наркотических 

средств и психотропных веществ по 

Волгоградской области 

Администрация 

Ветютнвского 

сельского поселения 

директора школ 

медработники 

участковый 

уполномоченный 

По плану МО 

МВД  России 

«Фроловский» 

   

3.8. Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах 

  

3.8.1. Организация освещенности 

населенных пунктов 

Администрация 

Ветютневск 

ого  сельского 

поселения  

2017-2019    

3.9. Профилактика правонарушений на административных участках 

3.9.1. Организовать проведение отчетов 

участковых уполномоченных 

Администрация 

Ветютневского 

1раз в год    



полиции и представительных органов 

местного самоуправления  перед 

населением административных 

участков , коллективами 

предприятий, учреждений , 

организаций по профилактике 

правонарушений и преступлений 

сельского поселения 

, 

3.9.2. Выявлять на территории 

Ветютневского сельского поселения 

участки произрастания 

наркосодержащих растений , их 

уничтожение, пресечение фактов 

заготовки.  

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

совместно с МВД  

«Фроловский», 

руководители ТОС 

Май-сентябрь    

3.9.3. Выявление и пресечение незаконного 

производства и оборота алкогольной 

продукции 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения  

МРО УС РФ по 

контролю за 

оборотом 

наркотических 

средств и 

психотропных 

веществ по 

Волгоградской 

облсти , 

руководители ТОС 

участковый 

уполномоченный 

Постоянно     



полиции 

3.10. Профилактика пьянства      Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

, участковый 

уполномоченный 

полиции 

Постоянно     

3.10.1

. 

Организовать с  МВД «Фроловский»       

и проводить (по согласованию) на 

постоянной основе профилактические 

беседы с лицами злоупотребляющими 

спиртными напитками  

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

, участковый 

уполномоченный 

полиции 

1 раз в квартал    

3.10.2 Принимать меры  административного  

характера к лицам,    занимающимися   

незаконным изготовлением 

спиртосодержащей              

продукцией  и                 лицами 

злоупотребляющими                   

спиртными напитками   

МВД «Фроловский 

(по согласованию) 

2017-2019    

4. Информационно – методическое обеспечение профилактики правонарушений 

  

4.1. Оказывать содействие районной 

комиссии КДН и ЗП в создании и  

корректировке банка данных : 

Администрация 

Ветютневского 

сельского поселения 

Постоянно    



- на несовершеннолетних в возрасте 

от 7 до 18 лет не посещающих  или 

систематически пропускающих  

занятия в общеобразовательных 

учреждениях без уважительной 

причины 

- на несовершеннолетних и молодежь 

неработающих и нигде не 

обучающихся 

- на детей, нуждающихся в 

социальной помощи и медико-

психологической поддержке 

-семей, находящихся в социально-

опасном положении 

, директора школ,  

ПУ-55,АЛК 

медицинские 

работники 

4.2 Принять участие в реализации 

федеральной региональной и 

районной программ по 

патриотическому воспитанию 

молодежи; ведомственной целевой 

программы Ветютневского сельского 

поселения  «Патриотическое 

воспитание граждан Ветютневского 

сельского поселения на 2017-2020 

год» 

Администрация 

Ветютневского 

сельбского 

поселения, 

директора школ 

,ПУ-55, АЛК 

 

2017-2019 г.г.     

 

Глава Ветютневского  

сельского поселения                                                                                                                 С.Б.Кобченко 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


